PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВДЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2020
	№ 32

г. Ивдель
О внесении изменений в постановление Администрации

Ивдельского городского округа от 25.09.2019 № 601

«Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Ивдельского городского округа»
В целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Ивдельского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 22, 33-1 Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего образования», постановлением региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10.12.2008 № 158-ПК «Об утверждении предельных размеров наценок на продукцию (товары), реализуемую в организациях общественного питания при общеобразовательных организациях, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях», Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (приложение № 4 к государственной программе Свердловской области «Развитие системы образования и реализации молодежной политики Свердловской области до 2025 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП, руководствуясь статьями 28, 30 Устава Ивдельского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Ивдельского городского округа от 25.09.2019 № 601 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Ивдельского городского округа», следующие изменения:

1)
дополнить пункт 1 подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. определить размер выплаты денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов, в муниципальных образовательных организациях, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому для категории обучающихся предусмотренными подпунктом, в пункта 1 независимо от формы организации питания в общеобразовательных организациях:

а) для обучающихся 1-4 классов  за счет средств областного бюджета, предоставленных бюджету Ивдельского городского округа в форме субсидий на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, из расчета 127 рублей 25 копеек в день на одного обучающегося;

б) для обучающихся  5-11 классов за счет средств областного бюджета, предоставленных бюджету Ивдельского городского округа в форме субсидий на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, из расчета 143 рубля 17 копеек в день на одного обучающегося.»;

2) дополнить пункт 1 подпунктом 1.2. следующего содержания:

«1.2. обеспечить использование предоставленных субсидий на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с настоящим постановлением.»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

1. обеспечить принятие локальных актов, регламентирующих организацию питания обучающихся;

2. осуществлять расходы на предоставление питания обучающихся образовательных организаций, исходя из фактического посещения обучающимися образовательных организаций.

3. Осуществлять бесплатное питание обучающихся образовательных организаций, реализующих программы общего образования, из числа:

а) детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей - инвалидов, детей из многодетных семей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области.

4. организовать систему постоянно действующего контроля обеспечения питанием детей, в том числе контроль качества поставляемых продуктов, соблюдения технологии приготовления пищи, качества готовой продукции, санитарного состояния пищеблока.

5. организовать питание обучающихся в соответствии с требованиями, установленными федеральными санитарными правилами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»;

6. организовать проведение работы по формированию культуры здорового питания с учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся;

7. Предусмотреть в заявлениях родителей (законных представителей) о предоставлении бесплатного питания согласие на обработку персональных данных и их размещение в Единой государственной системе социального обеспечения.».
3. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Ответственность за составление списков обучающихся по категориям, питание которых организуется за счет средств областного бюджета, за качественную организацию питания всех обучающихся по очной форме обучения возложить на руководителей муниципальных образовательных организаций Ивдельского городского округа.».
4. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в средстве   массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Ивдельского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Ивдельского городского округа Л.В. Фомину.
	Глава городского округа

	П.М. Соколюк

5-дв

2020_02_06_32